
Агиарати хоерматора, Ирзьмгельства
Ханты-Мачсийского эвтоно: нога округа — Югры

Управление тобудерствечной регистрации
нормативных правовых актов

Внесен в тосудапетвенный резстр нормативных
правовых акуоз исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

за меб „09, _9 год.
РЕГ ИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПОТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении измененийв некоторые приказы Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

г. Ханты-Мансийск
3 декабря 2024 г. №77-нп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 тода № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной
службы по тарифам от 7 июня 2013 года №163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа — Югрыот 14 апреля 2012 года №137-п «О Региональной службе
по тарифам  Ханты-Мансийского автономного—округа -— Югры»,
на основании обрашений теплоснабжающих организаций и протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа- Югры от 3 декабря 2024 года № 56

приказываю:
1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыот 22 ноября 2022 года
№73-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, ио
внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа -— Югры» следующие
изменения:

1.1. В приложении 3:
1.1.1. Строку1.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:

<
1.1.2. одноставочный,

[руб-/Гкал
2025| 2041,13 2224,82



»;
1.1.2. Строку 1.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

11.5. одноставочный, 12025 2449.36 2669.18руб.Ткал |

и
1.2. В приложении4 строки| - 1.1.7 таблицыизложить в следующей

редакции:
«

1,|Акционерное общество «Урайтеплоэнергия»1 Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского округа Урай
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

[2024] 1916,27 2100,22 |

[2025| 2100,22 2289,24
2026] 2289,24 || 2412,85

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный,
руб.Ткал

ах

в

амер

=

ный [2024 [2299,52 2520.26а › [2025| 2520,26 2747,09
РУ. 2026| 2747,09 2895.49 |

».
1.3. Приложение5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
от 22 ноября 2022 года № 73-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими

организациямн потребителям

№ Наименование Вода

п1 регулируемой Вид тарифа Год|с 1 января с 1 июля

| организации по 30 июня [по 31 декабря
1. |Акционерное общество «Управление теплоснабжения и

инженерных сетей»
1.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского округа Ханты-

Мансийск Ханты-Мансийского автономного
округа -— Югрыот котельной по улице Югорская,

д.1



рн 2024| 1567,60 1637,60,

Бы одноставочный, |2025| 1637,60 1784,96
ыы: руб./Гкал 2026 1784,96 1876,22

Е 1.1.4. 2027 1876,22 1963,84
1.1.5. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.16. 12024] 1881,12 1965,12.т. одноставочный, | 2025 1965,12 2141,95
1.1.8. руб./Гкал 2026 2141,95 2251,46
1.1.9, [2027|2251,46 2356,61

1.2. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского округа Ханты-
Мансийск Ханты-Мансийского автономного

округа —- Югры от котельной по улице Югорская,
д.5И 2024 1567,58 1611,09

122: одноставочный, |2025| 1611,09 1756,08
123: руб./Гкал 2026|1756,08 1850,27
1.2.4. 2027 [1850,27 1934,15
1.2.5. Население (тарифыуказываютсяс учетом НДС) *
1.2.6. р 1881,10 1933,31и одноставочный, | 2025 1933,31 2107,30

| 1.2.8.|руб./Гкал [2026 |__2107,30 2220,32
1.2.9. [2027[2220,32 2320,98

1.3: Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского округа Ханты-
Мансийск Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры от котельной
по улице Югорская, д. |1

й
1.3.1. 2024| 1567,58 1633,76
1.3.2. одноставочный, | 2025 1633,76 1780,78
1.3.3. руб.кан 2026| 1780,78 1875,61
1.3.4.

.
2027|1875,61 1953,35

1.3.5. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.3.6. 2024|1881,10 1960,51
ЗУ. одпоставочный, |2025 1960,51 2136,94
1.3.8. руб.ЛГкал 12026 2136,94 2250,73
1.3.9. 2027

|__
2250,73 2344,02

1.4. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского округа Ханты-
Мансийск Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры от котельной



4

но улице Доронина, д. 8

1.4.1. 12024| 1522,72 1586,06
1.4.2. 'одноставочный, |2025 1586,06 1728,76
1.43. `|руб.Гкал 2026 1728,76 1819,17
1.4.4. 2027 1819,17 1777,97
1.4.5. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.4.6. 2024 1827,26 1903,27
1.4.7. одноставочный, | 2025 1903,27 2074,51
1.4.8. руб./Гкал 2026} 2074,51 2183,00
1.4.9. 2027| 2183,00 2133,56

2. |Муниципальное казенное предприятие города Нягани «Няганская
ресурсоснабжающая компания»

2.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского округа Нягань Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от
котельной№6 в микрорайоне7,д. 6

РИ 2024| 1379,20 1445,08
21.2. одиоставочный, |2025 1445,08 1575,13 |Е руб./Гкал [2026] 1575,13 |166013 __2.1.4. _

12027| 1660,13 1739,79
2.1.5. Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1.6. [2024] 1655.04 _[
1734,10

2.1.7. одноставочный, | 2025 1734,10 1890,16
211.8. руб./Гкал 2026 1890,16 1992,16
21.9. 2027| 1992,16 2087,75

* Выделяется в целях реализации пуикта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
эдерации».

2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыот 22 ноября 2022 года
№ 74-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, и о
внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры» следующие
изменения:

2.1. В приложении 3:
2.1.1. Строку 1.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1152. одноставочный, 2025 2841,59 2841,59 |

руб./Гкал
>;

2.1.2. Строку 1.2.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«<

[12.2.] [одноставочный, [2025| 3622,49 | 362249 |



иг ПЕ [руб.Гкал [1 —]

»;
21.3. Строку 2.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

ИИ одноставочный, |055 333131|3631,65
руб./Гкал_ | »;

2.1.4. Строку 2.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.135: одноставочный, 2025 3998.17 4357,98руб./Гкал
,

»;
2.1.5. Строку 2.2.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

222. Годноставочный, 2075 10264,81 11188,58руб./Гкал
»;

2.1.6. Строку 2.2.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

ВР: одноставочный, |075|12317,77||13426,30`руб./Гкал
»;

2.1.7. Строку 3.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

3.1.2; ] одноставочный,

_
| руб./Гкал

2025| 4370,96 5987,87

».
2.2. В приложении 4:
2.2.1. Строки 1.1 - 1.8.10 таблицы изложить в следующей редакции:
« О ИИ1.1. |Сосьвинское линейное производственное управление

магистральных газопроводов
4.11. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории сельского поселения Хулимсунт
Березовского муниципального района Ханты-

Мансийского автопомного округа — Югры
1.1.2, [2024

|___
373,52 409,38

143: одноставочный, |2025| 409,38_ 446,22
1.1.4. _ руб./Гкал 12026|446,22 470,31
1:5: ви _ 12027] 470,31 492,88
1:16: Население (тарифы указываются с учстом НДС)

*

В: |”
одноставочный, [2024[ 448.22 || 491.26



1.1.8. руб./Гкал 2025 491,26 535,46
19. о 2026 535,46 564,37

1.1.10. 2027 564,37 591,46
1.2,|Уральское линейное производственное управление

магистральных газопроводов
1.2.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории сельского поселения

Приполярный Березовского муниципального
района Ханты-Мансийского автономного округа

___ -Югры
622. 2024| 593,30 616,53
1.23: одноставочный,|2025 616,53 672,00
1.2.4. руб./Гкал 2026 672,00 708,29
12.5. 2027| 708,29 742,26
1.2.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

%

2, 2024| 711,96 739,84
1.2.8. одноставочный, |2025 739,84 806,40

р_1.2.9,| руб./Гкал 2026| 806,40 849,95
1.2.10. 2027] 849,95 890,71

1.3. |Сорумское линейное производственное управление
магистральных газопроводов

1.3.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории сельского поселения Сорум
Белоярского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры
1.3.2. 2024] 95233 | 1043,75Е одноставочный, | 2025 1043,75 1136,27

[13.4|_ |руб./Гкал 2026 1136,27 1200,87
35. 2027| 1200,87 1223,25
1.3.6. Население (тарифы указываютсяс учетом НДС)

*

37. 2024|_ 1142,80 1252,50
|_1.3.8. одноставочный, |[2025| 1252,50 1363,52_1.3.9. руб./Гкал 2026 1363,52 1441,04

1.3.10. 2027] 1441,04 1467,90
1.4. |Верхнеказымское линейное производственное управление

магистральных газопроводов
1.4.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
па территории сельского поселения

Верхнеказымский Белоярского муниципального



района Ханты-Мансийского автономного округаЕ —Югры
1.4.2. 2024| 422,30 462,83
1.4.3. одноставочный, |2025 462,83 504,48
1.4.4. ]руб./Гкал 2026 504,48 531572.
1.4.5. 2027 531512. 557.25
1.4.6. Население (тарифы указываютсяс учетом НДС)

*

1.4.7. 2024 506,76 555,40
1.4.8. одноставочный, |2025 555,40 605,38
1.4.9. руб./Гкал 2026| 605,38 638,06

1.4.10. 2027 638,06 668,70
1.5. |Бобровское линейное производственное управление

магистральных газопроводов
1.5.1 Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории сельского поселения Лыхма

Белоярского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры

1.5.2. 2024 405,68 444,61
1.5.3. одноставочный, |2025 444,61 484.62
1.5.4. руб./Гкал 2026|484,62. 510,78
1.5.5. 2027 510,78 535,28
1.5.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

1.5.7:
2

2024| 486,82 533,53
[:5.8, одноставочный, |2025 533,53 581,54
1.5.9. руб./Гкал 2026 581,54 612,94

1.5.10. 2027] 612,94 || 642,34
1.6. |Сосновское линейное производственное управление

магистральных газопроводов
36.14 Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории сельского поселения Сосновка
Белоярского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры
1.6.2. [2024 331,97 363,83
1.6.3. одноставочный, |2025 363,83 396,58
1.6.4. руб./Гкал 2026 396,58 417,99
1.6.5. 2027| 417,99 438,06
1.6.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

ж

1.6.7. одноставочный,|2024 398,36 436,60
1.6.8.| руб./Гкал 2025 436,60 475,90



1:6:9. ы 2026|475,90 501,59
1.6.10, 2027|501,59 525,67

1.7. |Октябрьское линейное производственное управление
магистральных газопроводов

РТ: Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского поселения Андра
Октябрьского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — ЮгрыВ | 2024| 1202,76 1318,22В _ одноставочный, |2025| 1318,22 1436,85|1.7.4. руб./Гкал 2026 1436,85 1514,42
тэ, 2027|1514,42 1561,38
1.7.5. Население (тарифы указываются с учегом НДС)

*

ый 2024| 1443,31 1581,86
1.7.8. ___|одноставочный, |2025|___ 1581,86 1724,22
1.7.9. руб./Гкал 2026|1724,22 1817,30

1.7.10. 2027| 1817,30 1873,66
1.8. |Таежное линейное производственное управление магистральных

газопроводов
1.8.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории сельского поселения Унъыюган
Октябрьского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры
1.8.2. 2024|__1210,90 1327,12
1.8.3. одноставочный, | 2025 1327,12 1399,65
1.3.4. руб./Гкал 2026 1399,65 1475,17
1.8.5. ‚12027[1475,17 1494,63
1.8.6. Населепие (тарифы указываются с учетом НДС) *

В, Г. 2024| 1453,08 1592,54
1.8.8. одноставочный, [2025 1592,54 1679,58

8.9. руб./Гкал 2026 |__/ 679,58 1770,20
[18.10. 2027 1770,20 1793,56

»;
2.2.2. Строки2 - 2.1.4 таблицы изложить в следующей редакции:
<

2. Акционерное общество «СибурТюменьГаз»в зоне деятельности
«Южно-Балыкского газонсрерабатывающего завода»- филиала
Акционерного общества «СибурТюменьГаз»

2,1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского округа __



9

Пьтъ-Ях Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры

2.1.1. 2024] 945,15 945,15
2.1.2. одноставочный, |2025 945,15 1030,21
2.13. руб/ЛГкан [2026|1030,21 1085,85
2.1.4. 2027 1085,85 1137,97

<
2.2.3. Строки 4- 5.2.4 таблицы изложить в следующей редакции:

»;

4. |Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети Игрим»
муниципального образования Березовский район**

4.1. Дия потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского поселения Игрим
Березовского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры
(поселок городского типа Игрим)

4.1.1. 2024| 2159,63 2224,20
4.1.2. одноставочный, |2025| 2118,29||2308,93
4.1.3. руб./Гкал 2026|2308,93 2433,61
4.1.4. 2027| 2433,61 | 2550,42
4.1.5. Васеление (тарифы указыватотся с учетом НДС) *

4.1.6. 2024|_ 2159,63 2224,20
4.1.7. одноставочный, |2025| 2224,20 2424,38
4.1.8. руб./Гкал 2026| 2424,38 2555,39
4.1.9. 20271 2555,29 2677,94
4.2. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского поселения Игрим

Березовского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры

(поселок Ванзетур)
4.2.1. _| 2024| 5666,76 | 6210/77
4.2.2. одноставочный, | 2025 5915,02_ 6447,36
4.2.3. руб./Гкал 2026|6447,36 6795,51
4.2.4. 2027 6795,51 7121,69
4.2.5. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

4.2.6. 2024|5666,76 6210,77
4.2.7. одноставочный, |2025|6210,77 6769,73|4.2.8.|_]|руб./Гкал 2026|6769,73 7135,29. |4.2.9. _| 2027|7135,29 7477,77

5.|Муниципальное упитарное предприятие «Теплосети Березово»
городского поселения Березово **_



10

2. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского поселения Березово
Березовского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа —- Югры
(поселок городского типа Березово)

5.1.1, 2024|2374,75 2574,97
5.1.2, одноставочный, | 2025

|__
2452,35 2673,06

| 5.1.3. руб./Гкал 2026| 2673,06 2817,40
5.1.4. 2027| 2817,40 2952,63
5.1.5. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

5.1.6.
й

2024| 2374,75 2574,97
У. одноставочный, |2025| 2574,97 2806,71
5.18. руб./Гкал 2026| 2806,71 2958,27
5.1.9.

.
2027| 2958,27 3100,26

5.2.
, оеДля потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского поселения Березово
Березовского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры (село
Теги)

5.2.1. 2024| 8070,06 8844,79
5.22. одноставочный, 2025 8423,61 10524,45
5.2.3. руб./Гкал 2026| 9612,71 9612,71

|
5.2.4. 2027| 9612,71 10296,16

»;
2.2.4. Строки 5.2.7- 5.2.9 таблицыпризнать утратившими силу.
2.2.5. Сноску «**»к таблице изложить в следующей редакции:
«** С | января по 31 декабря 2024 года НДС ие облагается в соответствии с

главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской
Федерании.

С 1 января 2025 года применяют упрошенную систему налогообложения в
соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На основании
подпункта | пункта 8 статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации
применяется ставка НДС в размере 5%.».

3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыот 29 ноября 2022 года
№ 95-ип «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, и о
внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по



И

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа -— Югры» следующие
изменения: .

„ЗА. В приложении3:
3.1.1. Строку 2.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.1.2. одноставочный.
руб./Гкал

2025| 2866,34 3038,68

»;
3.1.2. Строку 3.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:

3.1.2. : одноставочный,
руб.кал 2025| 3521,07 3521,07

»
3.1.3. Строку5.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:

5;1.2. одноставочный; 2025 1953,75 1953.75
руб./Гкал 2

».
3.2. В приложении 4 строки 2 -— 2.1.9 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

[_2. [Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз»
2.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
па территории городского округа Югорск Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры
2.1.1. |2024| 2047,33 2243,83

2.1.2. одноставочный, |2025| 2243,83 2445,77
2.1.3. руб.Ткал 2026| 2445/77 2577,82 _2.1.4. 2027 |2577,82 2701,55
2.1.5.|_ Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1.6. 2024|2456,80 2692,60

Ра одноставочный, |2025| 2692,60 2934,92
2.1.8. ПрУб.Л‘кал [2026 2934.92| 3093,38||2.19.| __ 2027|_ 3093,38 3241,86

».
4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 21 ноября 2023 года
№ 58-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую  теплоснабжающими организациями

—
потребителям»

следующие изменения:
4.1. В приложении 2:
4.1.1. Строки 1 - 1.1.7 таблицы изложитьв следующей редакции:
«



а
Муниципальное предприятие мупиципального образования
Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы»

Ъ, Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключенияна территории городского
поселения Октябрьское Октябрьского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры(поселок

городского типа Октябрьское)
1.1.1.
11.2.
1.1.3.

2024] 2476,10 | 2713,75
2025| 2713,75 | 2957,98
2026] 2957,98 3117,71

одноставочный,
руб./Гкал

514, Население (тарифы указываотсяс учетом НДС)
*

а,4.5.
1.1.7.

[2024
2025
[2026

2971,32
3256,50
3549,58

3256,50
3549,58_3741,25

одноставочный,
руб./Гкал

4.1
4.1

.2. Строки 1.2 - |

.3. Строки 1.4 - 1

.3.3 таблицы нризнать утратившими снлу;

.8.7 таблицыизложить в следующей редакции:

»;

1.4. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
поселения Приобье Октябрьского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры,за исключением

котельной №4 по улице Крымская, д. З9 а,
котельной №6 по улице Крымская, д.12 а,

котельной по улице Долгопрудная, д. 5
1.4.1.
1.4.2,
1.4.3.

2024|3519,81 3857,65 _2025| 3857,65 4190,80
2026| 4190,80 4242,06

одноставочный,
руб./Гкал

1.4.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
*

1:4,5,
1.4.6.
1.4.7.

2024| 4223,77
2025| 4629,18 5028,96
2026 5028,96 5090,47

4629,18
одноставочный,
руб./Гкал

1.5.

| муниципального района Ханты-Мансийского

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
поселения Приобъе Октябрьского



13

автономного округа — Югрыот котельных № 4
по улице Крымская, д. 39 а, №6 по улице

Крымская, д. 12а
5.5 „

|2024|]_ 1874,94 2054,90
1.52. ОДНОтаВОЧНЫЙ, [2025] 2054,90|2239,83—руб./Гкал1.5.3. 2026| 2239,83 ] 2327,56
1.5.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

1.55.
„

[2024] 2249,93 2465,88
1.5.6. о таВОЧНЫЙ, 1075|2465,38|2687,80руб./Гкал1.5.7. 2026] 2687,80|2793,07

1.6. Для потребителей, в случае отсутствия |

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского

поселения Приобье Октябрьского
муниципального района Ханты-Мансийского |

автономного округа — Югрыот котельной по |

улице Долгопрудная, д. 5 |

1.6.1. . |2024| 1688,02 1850,03 |

1.6.2. а [2025 1850.03|2016,51
163. Ву аи [2026| 2016,51 [2125,39
1.6.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

16.5.  [2024[_ 2025.62|2220,04
1.6.6. а 2025] 2220,04|2419,81
1.67. рузчоая 2026] 2419.81|2550,47
1.7. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения па территории сельского

поселения Каменное Октябрьского
муниципального района Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
1.7.1.

_
[2024] 7151,35 7837,73

[172 — 2025| 7837,73|8543,03
[173 м [2026] 8543.03|900452
Г 1.7.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

1.75. [о_| > [2024] 8581,62]|9405,28
1.7.6. одНОСтавоЧНЫй, |025 9405,28|10251,64

руб./Гкал 71.7.7. 2026| 10251,64 10805,18
1.8. Дия потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме



14

подключенияна территории сельского
поселения Унъюган Октябрьского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры

1.8.1. 2024| 2714,73 2975,27
1.8.2. ОНОСТаВОЧНЫЙ, 55| 0975.27]|3242916./Г183. НЫ 2026] 3242.91|3275,86
1.8.4. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

1.8.5. . |2024| 3257,68 3570,32
18.6. ноставочный, |50725| 3570,32|3891,49руб./Гкал 2

1.8.7. 2026 [3891,49 3931,03
».

4.2. В приложении3:
4.2.1. Строки1 14.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
<

1. Общество с ограниченной ответственностью «Концессионная
Коммунальная Компания»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключенияна территории городского округа
Когалым Ханты-Мансийского автономного

округа — ЮгрыИ 2024| 1750,36 | 1844,21
1.1.2.

<
12025| 1844,21

|

2010,19
113. а [2026 1910590|1910,90
114. као 2027| 1910,90|2002,61
ТА 2028|1936,26 1936,26
1.1.6; Население (тарифы указываются с учетом

НДС)*
1.1.7. | 2024| 2100.43

1

2213,05
1.1.8, . |2025| 2213,05 2412,23
119. и 2026] 2293,08|2293.08
11.10. НЕ 2027| 2293,08|2403.13

В: 2028| 2323,51 2323,51
2. Общество с ограниченной ответственностью «Горводоканал»

2,1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключенияна территории городского округа
Когалым Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры
2.1.1. одноставочный [2024] 1581,73 [ 1581,73



15

Те. руб./Гкал . 2025 1581,73 2375,51
251.3. 2026|2032,59 2032,59
2.1.4. 2027|_ 2032,59 2191,66
2.1.5. ОИ 2028 2168,76 2168,76

Общество с ограниченной ответственностью «Управление
производственно-тсхнологической комплектации»

3.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского округа
Когалым Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры
31.1. 2024| 1847,28 2134,912. 2025|2116,35 2116,35
3.18% одноставочный, 2026|2116,35 2366,88
3.14.

б.Л`каГА 2027| 2296,98|2296,98
3.15. 2028|2296,98 2467,48

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
трансгаз Сургут»в зоне деятельности филиала Ортьягунское
линейное производственное управление магистральных
газопроводов

4.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциациитарифов по схеме

подключения на территории городского округа
Когалым Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры
4.1.1. 2024|__ 813,16 887,18 |4.1.2. 2025|887,18|966,99
4.1.3. 2026| 966,99|974,06одиоставочный,

4.1.4.
6.1`РУЗ кач

2027| 69450|694,50
4.1.5. 2028|694,50 745,95

Общество с ограниченной ответственностью «Концессионная
Коммунальная Компания»в зонс деятельности филиала
Общества < ограниченной ответственностью «Концессионная
Коммунальная Компания» «Лангепасские коммунальные
системы» _5 Для потребитслей, в случас отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского округа

Лангепас Ханты-Мансийского автономного
округа — 1ОгрыИ одноставочный,

18:рубкая [2025] 2038,37
2038,37|2221,82



16

61.3. [2026] 2221,82|2240,64
5.94 2027] 2240,64 2348,17
51.5 2028

|_
2348,17 2352,87

5.1.6. Население (тарифы указываются с учетом
|НДС) *

5.17. | 2024| 2231,80 2446,04
5:8, „ [2025] 2446,04 2666,18
5.19. тЫ [2026] 2666/18|268877
5.1.10. [РУ кал 2027| 2688,77_| 2817.40
5.4 __12028 |_2817,80 2823,44

| 6. _|Мувиципальное унитарное предириятие «Тепловодоканал»
6.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского округа

Мегион Ханты-Мансийского автономного| округа — Югры
' 6.1.1 2024| 1621,86 1777,56

.6-1.2. . |2025 1777,56 1937,53
Г 6.13. а [2026 1937,53|1955,82
Г 64. р 2027| 1955,82 | 2049,70

6:15.
, __ 12028 2049.70 2132,27

61.6. Население (тарифы указываются с учетом
НДС) *

6.1.7. 2024|1946,23 2133,07
6.1.8. . |2025| 2133,07 2325,04
6.19. и 2026 2325,04|2346,98
6.1.10. р 2027| 2346,98|2459,64о 2028|2459,64 2558,72

7. Акционерное общество «Управляющая компания тепло-,
водоснабженияи канализации» ***

_бы ‚ Дия потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключенияна ‘территории городского округа
Покачи Ханты-Мансийского автономного

| | округа — Югры
11а 2024|_ 1558,95 1708,58
71.2.

=
[2025] Г6Т|2088,62| | _ __одноставочный,

_7.13. |[| руб/Лкал 2026| 1984,37| 1984,37
7.1.4.

___ 2027| 1984,37 2079,602.1.5 120281 2079,60 2140,35



И

в зоне деятельн:

7.1.6. Нассление (тарифы указываются с учетомНДО*
И ы, й 2024 1870,74|2050,30
7.1.8.

о
[2025| 2050,30|2234,82

7.19. оДНОСТавочный, |506|2123,28|2123,28| руб./Гкал7.1.10. 2027 2123,28|222517
7.1.11. 2028| 2225,11|2290.7

8. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
ости Сургутского филиала Общества с

_ [ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
| 8.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключенияна территории городского округа

Сургут Ханть-Маясийского автономного
округа — Югры

8.1.1. двухставочный х Хх | х
8.1.2. р 2024| 663,99 | 1733,10
8.1.3, тепловую 2025 733,10 | 861,96
8.1.4. энергию, 2026| 860,70 860,70
8.1.5. руб./Гкал 2027| 860,70 925,98
8.1.6. | 2028| 926,13 926,13
8.1.7. ставка за 2024 353,21 |391,39
8.1.8. содержание 2025| 369,62. 369,62
8.1.9. Тепловой 2026| 369,62 391,97
8.1.10. иал 1292739149 391,49
8.1.11.

В не”
__[2028 | 391,49 413,52

9. Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз»
муниципального образования город Ханты-Мансийск

9.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского округа
Ханты-Маисийск Ханты-Мансийского

— автономного округа — Югры

ОООИ 2024| 1442,31| 1580,74 |9.1.2. . 2025] 1523,38 1660,45
9.1.3. оНоставочНый, 12056] 1660,43|1709,91- руб./Гкал Е|9.1.4 .

| 2027| 1709,91 1777,05

5: 2028|1777,05 1828,14
9.1.6. Население (тарифы указываются с учетом

Не Ндо* И И9.17 одноставочный, |2024/ 1730,77 1896,89 |



9.1.8. руб./Гкал 2025] 182806|1992.54
91-9. 2026|1992,54 2051,89
9.1.10. 2027| 2051,89 2132,46

91. __ [2028 2132,46 219877
10.

__
Открытое акционерноеобщество «Обьгаз»**

10.1. Для погребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского округа
Хапты-Мансийск Хаиты-Мансийского

автопомного округа - Югры
10.1.1. [2024 2025,60 2219,99
10.1.2. одноставочный, |2025| 2114,28 2304,56
10.1,3. руб./Гкап [2026 2304,56 2429,01
10.1.4. 2027| 2429,01 2545,60
10.1.5. 2028|2545,60 2667,78
10.1.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС) *

10.1.7. 2024| 2025,60 2219,99 |
|

10.1.8. одноставочный, |2025] 2219,99 2419,79
19.19: руб./Гкал 2026|_ 2419,79 2550,46

10.1.10. 2027| 2550,46 2672,88 |

10.1.11. 2028|2672,88 2801,17
М: Акционерное общество «Государственная компания

«Северавтодор» взоне деятельности филиала № 5

Акционерного общества «Государственная компания
«Северавтодор»

11.1. Для потребителей, в случас отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского округа
Хапты-Мапсийск Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры

|11.141. 2024| 2337,14 2337,14 |

11.1. . [2025| 2337,14 2860,48 |

1113. а [2026] 2709.54|2709,54

14. рут 2027| 2709,54|2953,86
Ы..5. 2028|2915,86 2915,86

12. Бюджетное учреждепие Хаиты-Маисийского автопомного
округа — Югры «Дирекция по эксплуатации служебных
зданий» _12:1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифферепциации тарифов по схеме
— подключения на территории городскогоокруга



19

Ханты-Мансийск Ханты-Маисийского
автоиомпого округа — Югрыот котельных по

улице Мира, д. 2, д.27
12.1.1. [2024| 1346,56|2025,56
12.1.2. . |2025| 2025,56 3831,85
12.13. о [оноетавочный, |206) 302247|3022.47—руб./Гкал Рея ии12.1.4. 2027| 3022,47 3264,50
121.5.

_
2028|3249,91 3249,91

12.2. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского округа
Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского

автономного округа — Югрыот котельных по
улице Шевченко, д. 49, улице Пискунова, д.1,

д. 3, улице Уральская, д.2.
12.2.1. 2024 1346,56 1475,83
12:22. . |2025| 1475,83 1608,64
12.23. ны" [20261 1608,64|1695,43
122.4. рук 2027 1695,43 | 177674
12.2.5. 2028|1776,74 | 1861,96
12.2.6. Население (тарифы указываются с учетом

| НДС) *

| 12.2.7, 2024| 1615,87 1771,00

| 12.2,8. . |2025| 1771,00 1930,37
12.2.9. а [2026] 1930,37|2034,52|ГРАТА ИИ оо 2027 2034,52|2132,09 |

12.2.11.
_12028| 2132,09 2234,35 ]

13. Акционерное общество «Юграавиа» ВИ13.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифферепциации тарифов по схеме

подключепияна территории городского округа
Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского| автономного округа — Югры

13.1.1. 2024| 1516,36 1522,29
13.1 °

[2025] 1522,29 1700,69
13.13. олноетавочный, |[2026| 1700,69|1744,32руб./Гкал13.1.4.

__ 2027] 1744,32 1850,53
13.55. 2028 1850,53 1881,50

14. Акционерное общество «Аэропорт Белоярский»
14.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского



20

поселения Белоярский Белоярского
муниципального района Ханты-Мансийского

_ автономного округа — Югры
14.11. 2024] 2151,72|3103,42
14.12. › [2025| 2766/75|2766/15
14.13. | оны, [2026] 2766,15|3124,4 |

141.4, Руб кал
2027| 3010,44|3010,44

14.1.5. 2028| 3010,44|3270,59 |

«

»
4.2.2. Строки16 - 18.3.11 таблицы изложить в следующей редакции:

16. Акционерное общество «Аганское многопрофильное жилищно-
коммунальное правление»

16.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключенияна территории городского
поселения Новоаганск Нижневартовского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры

2024|1641,88 1675,22
2025| 1675,22 1818,99
2026 |__1771,39 1771,39
2027| 1771,39 1839,30

12028|1827,31 1827,31

одноставочный,
руб./Гкал

Население (тарифы указываются 6 учетом НДС)
*

2024] 1970,26|2010,26
2025] 2010,26|2182/19
2026] 2125.67|2125,67
2027 2125,67|2207,16
2028] 2192,77|2192,77

одноставочный,
руб./Гкал

Акционерное общество «Самотлорнефтегаз»
Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключенияна территории Самотлорского

месторождения, Лор-Еганского месторождения,
Тюменского месторождения Нижневартовского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

17.11.
1-2
17.13.

2024|1853,45 2791,78
2025|2791,78 3465,71
2026 |__3158,95 3158,95

одноставочный,
руб./Гкал



21

17.1.4,
—_

2027 3158,95 3394,55
17:15

__ 2028| 3345,55|3345,55
18. |Муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского

района ООВ18.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения па территории сельского
поселения Выкатной Ханты-Мансийского

муниципаньгого района Ханты-Мансийского
эвтономного округа — Югры (посслок

Выкатной)
18.1.1. 2024| 3373,55 3697,33
18.1.2. одноставочный, |2025| 3697,33 4029,97
18.13, руб/Гкал [2026|3971,05 3971,05
18.14. | 2027| 3971.05 | 4161,19
18.1.5. 2028| 4161,19 | 4163,47
18.1.6. Население (тарифы указываются с учетом ндс)

|18.1.7. 2024| 4048,26 4436.80
18.1.8.

‚ |2025| 4436,80 4835,96
18.19. ними, |2026| 4765.26|4765.26

18.110. ру яая
2027| 4765,26|4993.43

18.1.11. _|2028| 4993,43 4996,16
18.2. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключенияна территории сельского

поселения Выкатной Ханты-Мансийского
муниципального района Ханты-Мансийского

| автономного округа — Югры (село Тюни) _|18.2.1 2024| 7456,34 8172,13
18.2.2.

„ |2025| 817213|8907,42
18.23. олаоетавочные, [2026] 87101]|8710,1-]руб./Гкал —|18.2.4. [2027 8710,11 9127,81
18.2.5.

—_ 2028| 9127,81 | 9541,74
18.2.6. Паселение {тарифы указыватются с учетом НДС)|
18.27.

.
2024] 8947.61

|

9806,56
18.2.8.

„ 12025|] 9806,56 10688,90|18.259. анны[2026] 10452,13|1045213
ПОРА ИИ ооо 2027 10452.13|10953,37 _

ПОРТО ОНИ РОО `2028| 10953,37|11450,09
18.3 Для потребителей, в случае отсутствия



22

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории сельского

поссления Сибирский Ханты-Мансийского
муниципального района Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры (поселок| —_ —_ Сибирский)|18.3.1.|_ 2024|3163,23 3172,8118.3.2._| ‚ |2025| 3172,81 3458,24
[18.33. ОН 12026| 3458,24|3499,81|18.34. ВНЕ 2027[ 3499.81|3645,38

1885, ОИ 2028| 3645,38 3725,46
18.3.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

18.31.
—_

2024] 3795,88 3807,37
18.3.8. . [2025] 3807,37 4149,89
18.3.9. а [2026] 4149.89|4199/77
183.10. м [2027 419977|4374,46
18.3.11. __ 12028

| 4374,46 4470,55
»;

4.2.3. Строки 18.4.2 - 18.4.5 таблицы признать утратившими силу;
4.2.4. Строки18.5 - 19.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

18.5. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключенияна территории сельского
поселения Шапша Ханты-Мансийского

мупицииального райопа Ханты-Мансийского

_| автономного округа — Югры (деревня Шаиша)
18.5.1. 2024| 3051,38|3344,30 |

18.5.2
„ |2025| 3344,30|3645,16

18.5.3. а вОЧИЫЙ, 15056|3645.16|3664,91
1854 ТИВ 2027| 3664,91|3825.10|18.5.5 2028 3825,10|3925,08
18.5.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

| 18.5.7. 2024| 3661,66 4013,16
_

18.5.8. . 2025] 4013,16 | 4374,19|18.59 ны [2026 [437419]|`4397,89
18.5.10. | риа [2027| 4397.89|459012
185.1 |. [2028| 4590,12|4710,10

18.6. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме



23

подключения на территории сельского
поселения Кышик, сельского поселения

Нялинское Ханты-Мансийского
муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры (село Нялинскос,

поселок Пырьях)
18.6.1.

_|
2024| 4949,03 5422,11

18.6.2.|_ „ [2025] 5422,11 5909,95
18.6.3. а [2026|__5807,01

_|_
5807,01

18.64. рек [2027| 5807,01|6070.21
18.6.5. 2028| 6070,21 6230,68
18.6,6. Население (тарифы указываются с учетом НДС}

*

18.6.7. 2024| 5938,84 6506,53
18.6.8. . [2025| 6506,53 7091,94
18.6.9. одоаВочНый, 5026|6968,41|6968,41руб./Гкал Е18.6.10. 2027| 6968,41 7284,25
18.611. _ [2028] 7284,25| 7476,82

18.7. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории сельского
поселения Циигалы Ханты-Мансийского

мупиципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры(село Цингалы) |ЖИ 2024]3789.36|381921|1872. . |2025| 3819,21 4040,00

18.73. НОСТаВОЧНЫЙ, (2026|4040,00|4202.89=—— ————_руб./Гкал = = —=
18.7.4. 2027|4202,89 4253,42
18.7.5. 2028|4253,42 4453,19
18.7.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*

18.77.^[2024[`454723 | 4583.05
18.7.8. одноставочный, |2025| 4583,05 | 4848,00
187.9. руб.Гкаи [2026 | 4848,00|5043,47
18.710 '2027| 5043,47|5104,10
18.7.11 2028| 5104,10 | 5343,83

18.8. Для потребителей, в случае отсутствия
дифферсициации тарифов по схеме

подключения на территории сельского
поселения Кедровый, сельского поселения

Краснолснинский Ханты-Мансийского
муниципального района Ханты-Мансийского



24

автономного округа — Югры(поселок
Красноленинский, поселок Урманный)

18.8.1. 2024|4244,11 4651,43
18.8.2.

_
|2025| 4651,43 5070,04

1883. авы, 06| 5070,04]|5343.65|руб./Гкал >

18.8.4. 2027| 5343,65 5599,82
18.8.5. 2028| 5599,82 5868,47
18.8.6. Население (гарифы указываются с учетом НДС) |

*

18.8.7. 2024|5092,93 5581,72 |

18.8.8. ‚ |2025| 5581,72 6084,05
18.8.9. НЫ 2026| 6084.05|6412,38
18.810. кат 2027[ 6412,38|6719,18
18.8.11. 2028| 6719,78 7042,16

18.9. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключенияна территории сельского
поселения Луговской Ханты-Мансийского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры(поселок

Луговской, село Троица, деревня Белогорье)
18.9.1. 2024| 3247,65 3247,77

| 18.9.2.
„ |2025| 3247,77 3285,90Е ин[2026|3285.90 3463.13

18.94. ра 2027| 3463,13][3586,15

| 18.9.5. 2028|3576,74 3576,74
18.9.6. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

*|18.9.7. 2024|3897,18 3897,32
18.9.8. ‚ |2025|_ 3897,32 3943,08
18.9.9. а [2026]_3943,08 [4155,76
18.910. Кох 2027| 4155,76| 4303,38|18.9.11.

___ 2028 4292,09|4292,09
18.10. Для потребителсй, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории сельского

поселения Луговской Ханты-Мансийского
муниципального района Хаиты-Мансийского

автономного округа -- Югры (поселок
Кирпичный)

18.10.1. одлноставочный, |2024| 2845,58 3091,59|18,10.2. руб./Гкан _ 2025|3091,59 3369,79



25

18.10.3. - [2026] 336936|33696 |

18.10.4. 12027| 3369,36|3530,99 |

18.10.5. И 2028|3530,99 | 3545,84|18.10.6. Населенис (тарифы указываются с учетом НДС)
*

18.10.7. 2024| 3414,70 3709.91
18.10.8. . 1[2025| 3709,91 4043,75
18.1059. ОН тавОЧНЫЙ, 12006] 4043,23|4043.23

18.10.10. ты 2027 4043,23|4237.19
18.10.11. 2028| 4237,19 4255,01

19. Акционерное общество «Югорская энергетическая компания
децентрадизованной зоны»

19.1. Для потребителей, в случае отсутствия
диффереициации тарифов по схеме

подключения на территории сельского
поселения Согом Хаиты-Маисийского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры

19.1.1. 2024] 3578.50|5035.85
|

19.1.2.
_

|2025| 4798,93 4798,93 |

19.13. оДНоотавочНый, 5076] 479893|5087,73
19.14. ыы 2027| 5069,49|5069,49|19.1.5. 2028| 506949|5426,27

5х

4.2.5. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:
«+* С 1 января по 31 декабря 2024 года ПДС не облагается в соответствии с

главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской
Федерации.

С | января 2025 года применяют упрощенную систему налогообложения в
соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На основании
подпункта 1 пункта 8 статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации
применяется ставка НДС в размере 5%»;

4.2.6. Сноски к таблице дополнить сносками «***», «****
следующего содержания:

«*** С 1 января 2025 года применяют упрощенную систему налогообложения в
соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На основании
подпункта 2 пункта 8 статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации
применяется ставка НДСв размере 7%.

**** Тариф пересмотреи в соответствии с абзацем седьмым пункта 51 Основ
ценообразования в сфере тсплоснабжения, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения».».

4.3. В приложении 4:



26

4.3.1. Строки2.2 - 2.3, 3.2 - 3,3 таблицы «Долгосрочные параметры
регулирования, устанавливаемые па долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую муниципальным предприятием муниципального
образования Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы»
потребителям, с использованием метода индексации установленных
тарифовна 2024-2026 годы» признать утратившими силу;

4.3.2. Графы «2025 год», «2026 год» таблицы «Показатели
энергосбережения и энергетической эффективности муниципального
предприятия муниципального образования Октябрьский район
«Объединенные коммунальные системы» на территории сельского
поселения Малый Атлым Октябрьского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры (поселок
Комсомольский, село Малый Атлым за исключением котельной по
ул. Мира,д. | а)» признать утратившими свлу;

4.3.3. Графы «2025 год», «2026 год» таблицы «Показатели
энергосбережения и энергетической эффективности муниципального
предприятия муниципального образования Октябрьский район
«Объединенные коммунальные системы» на территории сельского
поселения Малый Атлым Октябрьского муниципального района
Ханты-Мансийского автономпого округа - Югры (село Малый Атлым от
котельной по ул. Мира,д. 1 а}» признать утратившими силу.

4.4, В приложении5:
4.4.1. Строку 7.1 таблицы «Долгосрочные параметры регулирования,

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
теилоснабжающими организациями потребителям, с использованием
метода индексации установленных тарифов на 2024-2028 годы» изложить
в следующей редакции:

« :

[=| [2024 [ 14719.54 [1 - | - | - | - | - |
».

4.4.2. Строки 24.2 - 24.5 таблицы «Долгосрочные парамегры
регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для‹формирования тарифов иа тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с
использованием метода индексации установленных|тарифов на
2024-2028 годы»признать утратившими силу;

4.4.3. Графы «2025 год», «2026 год», «2027 год», «2028 год» таблицы
«Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района на
территории сельского поселения Сибирский Ханты-Мансийского
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
(село Батово)» признать утратившими силу.



27

5. Внести в приказ Региональной службы|по тарифам
Ханты-Мансийского автономпого округа — Югры от 21 ноября 2023 года
№60-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую муниципальным предприятием «Ханты-Мансийскгаз»
муниципального образования город Ханты-Мансийск теплоснабжающим,
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью
компенсации потерь тепловой энергии» изменение, изложив приложение в
следующей редакции:

«Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
от 21 ноября 2023 года № 60-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую муниципальным
предприятием «Ханты-Мансийскгаз» муннципального образования

город Ханты-Мансийск теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобрегающим тепловую энергиюс целью

компенсации потерь тенловой энергии

№
| т

аНаименование Вод
п/л ы с 1 июлярегулируемой Вид тарифа Год|с! января 31организации | по 30 июня декабря

1. |Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгазу
муниципального образования город Ханты-Мансийск на
территории городского округа Ханты-Мансийск Ханты-
Мансийского автономного округа —Югры =

1.1. 2024|1247,39 | 136711
19. Ноставочный. [2025 [1372,43 |`1495,92
13. евочный, 2026|1500,70 1545,39есче Дб КАЛ АА14. | [2027|1546,14 1606,85
1.5: _|2028|1607,29 | 1653,50

».
6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа.-ТОгры от 28 ноября 2023 года
№ 69-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую  теплоснабжающими организациями потребителям»
следующие изменения:

6.1. В приложении 3:
6.1.1. Строки 1.2 - 1.2.6 таблицы изложить в следующей редакции:
«Е[12 _



28

«Белозерный газоисрерабатывающий завод»
1.2.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского округа

Радужный и Нижневартовского
муниципального района Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры ____1.2.2.
_ 2024|1309,90 1404,61

23, . [2025] 1404,61 1535,97
1.2.4. ОНО таВОЯНЫЙ, 9056|1535,97|1593.40

= руб./Гкал1.25. 2027|1593,40 1639,91
1.2.6. 2028|1639,91 1705,93

»;
6.1.2. Строки4 - 6.1.5 таблицыв следующей редакции:
«

4. Муниципальное казеннос предприятие города Нягани
«Няганская ресурсоснабжающая компания» |4.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского

округа Нягань Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры, за исключением

котельной№ 6 в микрорайоне 7,д. 6

ЛЬ 2024| 2274,65
|

2493,02
4.1.2.

„
|2025| 2493,02 2717,38

413. а, 2026|2682,79|2682,19
4.14. ругал 2027| 2682.79|2811,56 _4.1.5.

__
1|2028| 2761,97 | 2761,97

4.1.6. Население (тарифы указываются с учетом
НДС) *

—4.1.7.
| 2024|_2729,58 2991,62

4.1.8. 2025| 2991,62 3260,86
419. | | одпоставочный, 5056] 321935|3219,35
4.1.10.

—
руб. Ткал

2027| 3219,35| 3373,87
4.1.11.

. ___ .
2028| 3314,36 3314,36|5 Некоммерческая организация «Товарнщество собственников

| жилья «Факел» **
—

ыы Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
округа Пыть-Ях Ханты-Мавсийского

автономного округа — Югры |



паи

29

5. 2024

|_
1428,83 1565,98

5.12: . |2025| 1565,98 1706,90
5.13. стаВОЧНЫЙ, 5056|1706,90|1799,06руб./Гкан5.1.4. 2027| 1799,06|1885,42
5.1.5.

_
12028| 1885,42 1975,89| 5.1.6, Население57 [2024] 1428,83 [1565.98|5.1.8.

‚ |2025| 1565,98 1706,90
5.1.9. о тавочНЫй, |026 1706,90|1799,06руб./Гкал - =

5.1.10. _ 2027| 1799,06 1885,42
5: Ц: 2028|1885,42 1975,89

6. Акционерное общество «Негуснефть»
6.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключенияна территории городского
округа Радужный Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
6.1.1. | 2024| 1503,19|1503,19__
6.1.2.

„
[2025] 1503,19 1546,78

613. оОотавОЧНЫЙ, 12056] 1546,78|1737,51 |= руб./Гкал =
6.1.4. 2027] 1683,15 1683,15
6.1.5. ___ 2028| 1683,15 1819,41

»;
6.1.3. Строки9- 9.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

9. Акционерное общество «Горремстрой» ЕВы. Дия потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

иодклтючения на территории городского округа
Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры __9.1.1. 2024| 2322,77 2322,77
9.1.8. ‚ |2025| 2322,77 2984,11

9.1.3. ОНО етавочНый, 12056] 2670,04|2670,04Ее — руб./Гкал --9.1.4.
__ |2027| 2670,04 3006,08

У. —_ ВИ 2028| 2924,60|2924,60|»;
6.1.4. Строки 11 - 12.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

м. Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети
_|Сараннауль» муниципальногообразования Березовский район



Нах

30

и Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории сельского
поселения Саранпауль Березовского

муниципального района Ханты+Мансийского
автономного округа — Югры(село Саранпауль)|НЫ 2024|3988,46 4371,35

ил _ _ [2025| 4371,35 4764,77 |

11.13. ОНЫЙ [2026|4147,95|414795 |

руб./Гкал - ||114. 2027|4079,05 4079,05
|

1.1.5. __ 2028] 4079,05 4274,84
11.1.6. Население (тарифы указываются с учетом ]

НДО}*
ПУ, | |2024| 4786,15 5245,62 |

11.1.8.
. . [2025] 5245,62 5717,72

11.159. о 2026 4977,54|4977,54
111.10. ру чан

2027| 4894,86|489486и. ___ _ 12028] 4894,86 5129,81
ил Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключенияна территории сельского

поселения Саранпауль Березовского
мупицииальпого района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры(поселок Сосьва)

1.2.1. _ 2024| 9033,19 9033,19
112.2.

„ |2025| 8907,71 8907,71
11.23. а [2026] 8907,71_| 9636,15

24. а 2027| 9483,59|9483,59
[4.2.5 2028 9483,59 10163,55

12. Мупиципальное упитарное ирсдириятие
«Березовонсфтспродукт» муницинального образования
Березовский район

. _
18.1, Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключенияна территории сельского

поселения ХулимсунтБерезовского
муниципального района Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры (село
Няксимволь)1. . 2024|10073,98 | 13656,19

1212. ани, 2025|13656,19 Г 14088.13 |

[1918. | как
2026] 14088,13|14582,73



31

12.14. 2027|14582,73|14900,80
12.1.5. |

—_
2028|14900,80|15496,50

»;
6.1.5. Строки16 - 17.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

16. Шеркальское муниципальное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования
сельское поселениеШеркалы** _

16.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифовпо схеме

подключения на территории сельского
поселения Шеркалы Октябрьского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры

16.1.1. 2024| 6054,64 6635,86|16.1.2. . 12025| 6635,86 7232,81
16.13. одСтаВочНыи, [2026] 7210,26|7210,26руб./Гкал ИРИ16.1.4. 2027| 7210,26 7556,30
16.1.5.

—_
12028|7556,30 7790,41

16.1.6. Население
__16.1.7. 12024 6054,64 6635,86

16.1.8. 2025| 6635,86 | 7232,81
16.1.9. а [2026] 7210,26 | 7210,26

16.1.10. о 2027| 7210,26|7556,30
16.1.11. 2028|7556,30 7790,41

17. Муниципальное унитарное предприятие «Управление
теплоснабжения муниципального образования Октябрьский

_ район»*** __17.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифферевциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
поселения Талинка Октябрьского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры

ТА... 2024| 2084,12 | 2276,84 |

17.12.
_

[2025| 2168,42 | 2363,49 |

17.13. т 2026| 2363,49 | 2364,08
171.4. руокал 2027| 2364.08 | 2477,53
17.1.5. 12028|2477,53 2570,21
17.1.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС) * ееРЯ. [одноставочный, [2024] 2084,12|`2276,84



17.1.8. | —|РУб/Гкал [2025 2276,84|2481,66
Т.Г 2026| 2481,66 2482,28
17.1.10. 2027] 2482,28 2601,41а. 2028|2601,41 2698,72

>;
6.1.6. Строки 20 - 21.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

20. Лянторское городскос мупиципальнос упитариос предириятне
«Управление тепловодоспабжения и водоотведения» |зо. Дия потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключенияна территории городского

поселения Ляитор Сургутского
муниципального района Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры |20.1.1. [2024 |_2277,34 2396.85
20.12. . |2025| 2396,85 2608,49
20.13. ны [20261 2608,49 |`2624.74|20.14. АНК 2027| 2624,74|2745,53
20.15. 2028|_2745,53 2823,84
20.1.6. Нассиснис (тарифы указыватотся с учетом| НДС) *

.
20,1.7. 12024|_2732,81 2876.22
20.1.8.

„
[2025|2876,22 3130,19

20.19. тавОЧНЫЙ, 5056|3130,19|3149,69
20.1.10. руб. кал

2027|[ 3149,69|3294.64
|_29.1.11. 2028] 3294,64 3388,61

Сы Общество с ограниченной ответственностью«Сургутмебель»
21. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме |

подключения на территорни городского |

поселения Барсово Сургутского
муниципального района Ханты-Мансийского

| __[___ автономногоокруга — Югры_ ]

2111, | 2024! 1239,99|1239,99 |21.1.2. . [2025] 1239,99 1421,16
21.1.3. ВОНИ, 2026] 1367,44|1367,44
21.1.4. ОНИ 2027| 1367,44|1474,82||_
21.15. 2028|1457,88 1457,88

»;
6.1.7. Сноски к таблице изложить в следующей редакции:



3
«* Выделяется в ислях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса

Российской Федерации.
** С 1 января но 31 декабря 2024 года НДС не облагается в соответствии с

главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской
Федерации.

С Г января 2025 года применяют упрошенную систему налогообложения в
соответствии с главой 26.2 Налогового колекса Российской Федерации. НДС не
облагается в соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 145 главы 21 Налогового кодекса
Российской Федерации.

*** С 1 января по 31 декабря 2024 года НДС пе облагается в соответствии с
главой 26.2 «Упрощениая система налогообложения» Налогового кодекса Российской
Федерации.

С 1 января 2025 года применяют упрощенную систему налогообложения в
соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На осповании
подпункта | пункга 8 статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации
применяется ставка НДСв размере 5%».

6.2. В приложении5:
6.2.1. Строку 21 таблицы «Долгосрочные параметры регулирования,

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям, с использованием
метода индексации установленных тарифов на 2024-2028 годы» изложить
в следующей редакции:

«
21.|Муниципальное унитарное предприятие «Управление!

теплоснабжения муницинального образования Октябрьский
район» на территории городского поселения Талинка
Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа — Ютры___

»;
6.2.2. Заголовок таблицы
«Показатели зиергосбережения и энергетической эффективности

муниципального. унитарного предириятия «Управление лсплоснабжения
г.п. Талинка» на ‘территории городского поселепия Талинка Октябрьского
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»
изложить в следующей редакции:

«Ноказатели энергосбережения и энергетической эффективности
муницицального унитарного предприятия «Управление теплоснабжения
муниципального образования Октябрьский район» па территории
городского поселения Талиика Октябрьского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа -- Югры».

7. Внесги в приказ Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 5 декабря 2023 гола
№ 84-ни «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую  теплоснабжающими организациями потребителям»
следующие изменения:

7/1. В приложении 3:



34

Т.Г. Строки !-- 1.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
<в) Акционерное общество «Югансктранстеплосервис»

Гы Дия потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключелия на территории городского округа
Нефтеюганск Ханты-Мапсийского

автономного округа — Югры
1:1. 2024| 1732,50|1879,94
1.1.2. [2025 1879.94|1992,15
11.3. НО СтавоЧНЫй, 06| 1978,67|1978,67руб./Гкал1.1.4. |_ 2027] 1978,67

| 2073,63
1.1.5,

.
2028|_2073,63|2172,67

1.1.6. Население (тарифыуказываотся с учетом
| НДС) *

1.1.7. 2024] 2079,00|2255.93 |1.1.8.
о

|2025| 2255,93|2391,30
1.1.9. ЕЫ 2026| 2374,40|2374,40
1.1.0. в 2027| 2374,40 2488,36 |ГЕИ. 2028|2488,36 2607,20

«
7.1.2. Строки3 - 3.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:

»;

3. Муниципальное унитарное предириятие «Радужныйтсплосеть» |городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа —- Югры ИИ ыйЗ.Ё. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме |

подключения па территории городского округа
Радужный Ханты-Мансийского автономного

округаЮры3.1.1.
—

[2024] 1352.95|1482.82|31.2.
„

[2025| 1482,82
|

1616,27
3.131 | обоставочИЫй, 026|1596,59]|159659|

314.| НИ 2027| 1596,59)|1673,15
3.1.5 | 2028| 1673,15)|1743,86
3.1.6. Нассленис (тарифы указываются с учетом

НДС) * О _ЕЛАОНИ „ 12024 1623,54|1779,38 _3.18, одпоставочный, 15025|1779,38|1939,52
351.9.

6.ЛкУ м  [2026[ 191591 | 1915,91



сн чек

35

3.1.10.
3.156 1

2027
2028

1915,91
2007,78

2007,78
2092,63

»;
7.1.3. Строки 4.1.2 - 4.1.5 таблицы признать утративщими силу;

7.1.4. Строки 5 - 5.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
<

Г 5. Акционерное общество «Управление теплоснабжения и
| инженерных сетей» —___Г 5.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения па территории городского округа

Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского

__автономиогоокруга — Югры
5.1.1. 2024| 2057,69|2255,23
5.1.2.

„ [2025] 2255,23 | 2429.61|54, а" [20261 2429,61|`2450,94
5.1.4. ВЗЯС ВАЛ

2027| 2450,54 |256843
5:15 2028 | 2568,43|2667,07
5.1.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС) *
,

5.1.7. |2024| 2469,23 2706,28
5.1.8. . |2025| 2706,28 2915,53
5.1.9. а 2026| 2915,53|2941.13

5.1.10. ВИНТ в [2027| 294113|3082,12 |51.1.| ___ 2028| 3082,12|3200,48

<

»;
7.1.5. Строки9 - 9.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:

я | Муниципальное унитарное предприятие «Фёдоровское
| жилищно-коммунальное хозяйство»

_
9.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов но схеме
подключения на городского поселения

Федоровский Сургутского муницинального
района Ханты-Мансийского автономного

округа— Югры |ИЕН ОНИ [2024] 1762.10_|_ 1909.12
| 9-12

,, ‚ 2025) 1909,12|198039|[93 а" 2026] 1980,39`|2087,339.1.4. ву 2027| 2087,33 2187,53
9.1.9. И _12028] 2187,53 2255,50 |9.1.6. Населенис (тарифы указываются с учетом



36

Г НДС) *

КН, 12024|2114,52|2290,94
9.18.

_
[2025] 2290,94|2376,47

9.1.9. т ВОЧНЫЙ, 5056] 2376,47|2504,80
9.1.10. рУбАСЖал 2027| 2504,80|2625,04
9.1.11. 2028[ 2625,04 | 2706,60

»;
7.1.6. Строки 11 - 11.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

И. Публичное акционерноеобщество «Сургутнефтегаз»
11.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского округа
Сургут и Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры
ПА 2024] 2681,20|2938.58
1.1.2. _| . |2025| 2938,58|3798,37
113. им" 2026|3388.87|3388.87
1114. рус кал

2027| 3388,87| 3620,78
[1.1.5 _

[2028|3594,76|3594,76
».

7.2. В приложении 5:
7.2.1. Строки 4.2 - 4.5 таблицы «Долгосрочные параметры

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с
использованием метода индексации установленных тарифов на 2024-2028
годы» признать утратившими силу;

7.2.2. Графы«2025 год», «2026 год», «2027 год», «2028 год» таблицы
«Показатели энергосбережения и энергетической эффективности общества

с ограниченной ответственностью «Технические системы» на территории
городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа —

Югры» признать утратившими силу.
8. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 5 декабря 2023 года
№87-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) на
коллекторах источника тепловой энергии на территории городского округа
Югорск Ханты-Мансийского автономного округа — Югры по улице
Свердлова, д. 5а» изменение, изложив приложение | в следующей
редакции:

«Приложение |
к приказу Региональной службы



Зее

37

по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры

от5 декабря 2023 г. № 87-ни

Тарифы
на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источннка тепловой

энергии на территории городского округа Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыпо улице

Свердлова,д. 5а

№ Вода
п/т|Наименование

регулируемой Вид тарифа Год
организации

с ] января|с | июля
по 30 по 31
ИЮНЯ декабря

1. Индивидуальный предприниматель Осадчук Мария Андреевна
1.1. | 2024 | 1395.80 | 1469.43= 2025|1469,43|1583.60
13.| м | 2026[1583,60|1668,91

Величина расходов на топливо, отнесенная на | Гкал тепловой опергии,
отпускаемой в виде водыот источника тепловой энергии, составляет:

на 2024 год - 760,90 руб./Гкал;
на 2025 год — 844,04 руб./Гкаи;
на 2026 год — 937,59 руб./Гкал.».
9. Внести в приложение | к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от12 дскабря
2023 года № 108-нп «Об установлении тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии, теплоносителя по сетям муниципального предприятия
муниципального образования Октябрьский район «Объединенные
коммунальные системы» изменения, изложив строки 1.1.2, 1.1.3 таблицыв
следующей редакции:

«<

| 1.1.2. одноставочный, [2025] 283.42 283.42 |

1.1.3: руб./Ткал____ [2026] 28042 303,11 |

».

Руководитель службы{ А.А. Березовский


